

Nº RTO ENTRADA	NOMBRE	PREGUNTA	SINTESIS DE ALEGACIONES PRESENTADAS
10784/19	SERRANO BAONZA MARIA INMACULADA	6	Alegación : Pregunta no incluida en el temario. : de cualquier forma Ley 40/2015 de 1de Octubre de Régimen Jurídico del Sector Público. Nos encontraríamos con dos respuestas válidas: la respuesta b), puesto que constituye Administración Institucional los órganos de gestión sin personalidad jurídica y la respuesta c).
10830/19	OVIEDO SANZ ALICIA	6	Solicita anulación de la pregunta. Alegación: al no estar incluida en el temario. La pregunta relativa a la Administración Institucional contemplada en el tema 4 del programa, se refiere a la Administración Institucional a nivel estatal y no autonómico y la misma está contemplada en la Ley 40/2015 que desarrolla el regimen juridico del sector publico y en ningun caso se hace referencia en este tema a la administracion de la comunidad de madrid
10920/19	FERNANDEZ - CALVILLO GONZALEZ ALBERTO	6	Solicita anulación de la pregunta. Alegación: La pregunta relativa a la administracion institucional del tema 4 se refiere a la administracion institucional a nivel estatal y no autonómico y la referencia a la comunidad de madrid viene establecida en el tema 3 siendo relativa unicamente a Instituciones de Gobierno
11066/19	GONZALEZ MANZANO ARACELLI	6	Solicita anulación de la pregunta. Alegación La pregunta relativa a la administracion institucional del tema 4 se refiere a la administracion institucional a nivel estatal y no autonómico y la referencia a la comunidad de madrid viene establecida en el tema 3 siendo relativa unicamente a Instituciones de Gobierno
11067/19	DIESTRO MALDONADO MARIA CARMEN	6	Solicita anulación de la pregunta. Alegación La pregunta relativa a la administracion institucional del tema 4 se refiere a la administracion institucional a nivel estatal y no autonómico y la referencia a la comunidad de madrid viene establecida en el tema 3 siendo relativa unicamente a Instituciones de Gobierno
11263/19	SORIANO GONZALEZ CARMEN	6	Solicita anulación de la pregunta. Alegación: La pregunta relativa a la administracion institucional del tema 4 se refiere a la administracion institucional a nivel estatal y no autonómico y la referencia a la comunidad de madrid viene establecida en el tema 3 siendo relativa unicamente a Instituciones de Gobierno
11357/19	DEL CORRAL VAZQUEZ DE PARGA ROSINA	6	Solicita anulación de la pregunta :Alegación La Administración Institucional contemplada en el Tema 4 se refiere a la Administración Institucional Estatal y no a la Autonómica . La Administración de la Comunidad de Madrid se desarrolla en el tema 3
11486/19	MOBELLAN PAMO GEMA	6	Solicita anulación de la pregunta. Alegación: La Administración Institucional contemplada en el Tema 4 se refiere a la Administración Institucional Estatal y no a la Autonómica . La Administración de la Comunidad de Madrid se desarrolla en el tema 3.
11517/19	GUTIERREZ GIL MARIA ELOISA	6	Solicita anulación de la pregunta. Alegación : La Administración Institucional contemplada en el Tema 4 se refiere a la Administración Institucional Estatal y no a la Autonómica . La Administración de la Comunidad de Madrid se desarrolla en el tema 3.
10641/19	DEL ESTAL ZAPATERO PALOMA	12	Solicita Modificación de la respuesta a la pregunta , la respuesta correcta sería la b) . Alegación: no son todos los actos administrativos con superior jerárquico impugnables, el acto del acuerdo de acumulación, o el acto de trámite de urgencia o el de de ampliación de plazos no se pueden recurrir aunque sí tengan superior jerárquico. "
10670/19	SERRANO AGUILERA GLORIA BEATRIZ	12	Solicita anulación de la Pregunta. Alegación: Todos los actos dictados por un organo administrativo que tenga superior jerarquico no son susceptibles de impugnación en vía administrativa hay algunos que agotan la vía administrativa la respuesta a) es incorrecta. La respuesta b) tampoco es correcta ya que existe un plazo de un mes , y la c) es igualmente incorrecta al hacer referencia a las dos anteriores .
10678/19	GOMEZ MATEO SARA	12	Alegación : la respuesta c) señalada por el Tribunal no es correcta ya que la a) tampoco es cierta . Existen actos como los de tramite no cualificados que tienen superior jerarquico y no son susceptibles de impugnación en vía administrativa.
10750/19	FERNANDEZ MUÑOZ SUSANA	12	Solicita Modificación de la respuesta a la pregunta , la respuesta correcta sería la b) . Alegación: según el art. 114.1c) de la ley 39/2015 apunta que .. c) Las resoluciones de los órganos administrativos que carezcan de superior jerárquico, salvo que una Ley establezca lo contrario. con lo cual la palabra "todos" de la respuesta haría que esta fuera incorrecta.
10984/19	ORTEGA REY DE PEDRAZA RAFAEL	12	Alegación : No todos los actos son recurribles en vía administrativa solo los actos de tramite cualificados, pues los no cualificados no son recurribles art 112 por lo que la respuesta a) es incorrecta
11066/19	GONZALEZ MANZANO ARACELLI	12	Solicita modificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) Alegación : no son susceptibles de impugnación en vía administrativa las resoluciones y actos de tramite ( no cualificados) , la respuesta a) por tanto sería incorrecta .
11263/19	SORIANO GONZALEZ CARMEN	12	Solicita modificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) Alegación : no son susceptibles de impugnación en vía administrativa las resoluciones y actos de tramite ( no cualificados) , la respuesta a) por tanto sería incorrecta .
11339/19	GARCIA MOYA NOELIA	12	Solicita la anulación de la pregunta o la modificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) Alegación : Según artículo 114 de la Ley de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas" Las resoluciones de los organos que carezcan de superior jerarquico" salvo que una ley establezca lo contrario " la respuesta b) no es correcta
11428/19	HORCAJO GOMEZ ANA BELEN	12	Solicita modificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) .Alegación : no son todos los actos administrativos con superior jerárquico impugnables, el acto del acuerdo de acumulación, o el acto de trámite de urgencia o el de de ampliación de plazos no se pueden recurrir aunque sí tengan superior jerárquico. ", Cita los artículos 23, 57 y 33 de la Ley de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
10996/19	NUÑEZ GONZALEZ MONTSERRAT	13	Solicita anulacion de la pregunta. Alegación : El procedimiento de revisión de la anulación en vía administrativa se puede instar tambien a solicitud del interesado . Artículo 106 de la Ley de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Públicas
11478/19	GARRIDO ARIAS PATRICIA AGUEDA	13	Solicita anulacion de la pregunta. Alegación : El procedimiento de revisión de la anulación en vía administrativa se puede instar tambien a solicitud del interesado . Artículo 106 de la Ley de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Públicas
11408/19	CAMARASA DEL RIO RUBEN MANUEL	16	Solicita la anulación de la pregunta. Alegación : Las respuestas a) y b) son correctas de acuerdo con el modo en el que están redactadas y el analisis estricto de la Ley de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

10803/19	EUGENIA STANAN CRISTINA	22	Solicita anulación de la pregunta. Alegación. La definición de lidenencia considerada valida por el Tribunal no se recoge en un texto legal ni tampoco en las definiciones del diccionario RAE . .
10569/19	RUIZ PEREZ NATALIA	25	Solicita anulación . Alegacion: las respuestas a) y b ) son correctas en los terminos señalados en el artículo 16 de la Ley 7/85 , de 25 de abril , de Bases delregimen Local
10579/19	TINO FLORES IRINA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) cita txtualmente el artículo 16. 2 de la Ley 7/85, de 25 de abril de Bases del Regimen Local .
10596/19	SERRANO AGUILERA GLORIA BEATRIZ	25	Solicita anulación de la pregunta. Alegación: conforme al artículo 16,2 de la Ley 7/85, de 25 de abril , tanto las respuestas a) como b) son correctas .
10604/19	RUIZ PEREZ DAVID	25	Solicita modificación de la respuesta correta, la respuesta correcta sería la b) Alegación : la repuesta a) es la única que recoge todos los datos exigidos, la b) no es valida ya que el artículo 16,2,h) dispone que " siempre que se garantice ...."
10678/19	GOMEZ MATEO SARA	25	Solicita anulación de la pregunta . Alegación : Todas las opciones recogidas en las repuesta a ) y b) son validas.
10685/19	RUIZ PEREZ NATALIA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) cita txtualmente el artículo 16. 2 de la Ley 7/85, de 25 de abril de Bases del Regimen Local .
10704/19	COLMENAREJO NOGALES AURORA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b. Alegación: cita txtualmente el artículo 16. 2 de la Ley 7/85, de 25 de abril de Bases del Regimen Local .
10710/19	TINO FLORES IRINA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) Alegación cita txtualmente el artículo 16. 2 de la Ley 7/85, de 25 de abril de Bases del Regimen Local .
10741/19	TOME PUIDUCTA LIDIA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b)
10743/19	ZUCCOLI CHAVES JUAN JOSE	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) Alegación cita txtualmente el artículo 16. 2 de la Ley 7/85, de 25 de abril de Bases del Regimen Local .
10784/19	SERRANO BAONZA MARIA INMACULADA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la b) Alegación cita txtualmente el artículo 16. 2 de la Ley 7/85, de 25 de abril de Bases del Regimen Local .
10803/19	EUGENIA STANAN CRISTINA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la a) Alegación: la respuesta c) no es correcta puesto que la a) es del todo correcta,y la respuesta b) no esta redactada literlamente como se recoge en el art 16.2 de la ley 7/85
10807/19	SANCHEZ MARTIN ERICA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la a) Alegación: la respuesta c) no es correcta puesto que la a) es del todo correcta.
10884/19	RUANO DIEZ SLIVIA	25	Solicita mopdificación de la respuesta a la pregunta, la respuesta correcta sería la a)
10903/19	AMORES AREVALO SILVIA EMMA	25	solicita anulación . Alegacion: las respuestas a) y b) son erróneas y en consecueci tambien la c) . Cita 16.2 LEY 7/85, de 2 de abril
10978/19	LOPEZ SEGOVIA CRISTINA	25	Solicita modificación de la respuesta , la respuesta correcta es la b) Alegacion : es la que engloba los datos obligatorios del Padrón .
11066/19	GONZALEZ MANZANO ARACELLI	25	Solicita la modificación de la respuesta , la respuesta correcta es la b ) Alegación : completa claramente todos los datos que son obligatorios , la respuesta a) son solo
11067/19	DIESTRO MALDONADO MARIA CARMEN	25	Solicita la modificación de la respuesta , la respuesta correcta es la b) Alegación: es la que completa claramente todos los datos que son obligatorios , la respuesta a) son solo
11101/19	GARCIA RODRIGUEZ MONICA	25	Solicita la modificación de la respuesta , la respuesta correcta es la b) cita articulo 16,2 de la ley 7/85 , de 2 de abril.
11146/19	LOPEZ ALONSO CRISTINA ALEJANDRA	25	Alegación : La respuesta c) es eronea la a) y la b) podrían ser validas . L
11265/19	BENITO DE LA MORENA RAQUEL	25	Solicita modificación de la respuesta a la pregunta , la respuesta correcta sería la a) . Alegación : la respuesta b) no esta completa falta la letrah) del articulo 16,2 de la Ley 7/85 ,
11268/19	GARCIA SANCHO GEMA	25	Solicita la modificación de la respuesta , la respuesta correcta es la a) ya que la b) al no estar redactada con el tenor literal de la Ley no debe considerarse correcta .
11312/19	ADANEZ MORA GERMAN JUAN	25	Solicita modificación de la respuesta a la pregunta , la respuesta correcta es la b) Alegación: consiera correcta la respuesta b) aunque no se redacto con el tenor literal de la Ley . En todo caso, subsidiariamente considera debería anularse .
11314/19	BANDO POLAINO PALOMA	25	Solicita modificación de respuesta , la correcta es la b) articulo 16,2 de la Ley 7/85 de 2 de abril .
11347/19	GARCIA MUÑOZ MARIA JOSE	25	Solicita la modificación de la respuesta, la respuesta correctaq es la b) Alegación : la respuesta b) es la que contiene todos los datos conforme alo dispuesto en el articulo 16,2
11357/19	DEL CORRAL VAZQUEZ DE PARGA ROSINA	25	Solicita la modificación de la respuesta , la respuesta correcta es la b) . Alegación : es la respuesta b) la que recoge todos los datos de la opción a) y los completa. a
11395/19	PALOMARES DIAZ SERGIO	25	Lsolicita la modificación de la respuesta, la opción correcta es la b) Alegación: cita textualmente el artículo 16,2 de la Ley 7/85 , de 2 de abril .
11408/19	CAMARASA DEL RIO RUBEN MANUEL	25	Solicita la modificación de la respuesta, la respuesta correcta es la a) Alegación: es la opción a) la que contienen todos los datos que dispone el articulo 16,2 de la Ley 7/85, de 2
11429/19	HORCAJO GOMEZ ANA BELEN	25	Solicita la modificación de la respuesta, la respuesta correcta es la b) Alegación: la opción b) es la que al incluir los datos tambien de la opción a) es la que recoge todos los datos
11478/19	GARRIDO ARIAS PATRICIA AGUEDA	27	Solicita la modificación de la respuesta, la respuesta correcta es la a) .Alegación: las Áreas Metropolitanas tambien son Entidades Locales conforme dispones el artículo 3 LEY

10579/19	TINO FLORES IRINA	28	Alegación : la pregunta numero 28 no se correponde con el examen relizado por los mopositores.
10604/19	RUIZ PEREZ DAVID	28	Alegación: error en la publicación del cuestionario de respuestas ya que la pregunta numero 28 no se correponde con el examen realizado por los opositores.
10630/19	ALCALDE MEDRAN AZAHARA	28	Se subsane el error en la publicación de la plantilla y en consecuencia se admita que la respuesta correcta es la c) .
10698/19	ALCALDE MEDRAN AZAHARA	28	Se subsane el error en la publicación de la plantilla y en consecuencia se admita que la respuesta correcta es la c) .
10704/19	COLMENAREJO NOGALES AURORA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación:cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10704/19	URORA RODRIGUEZ GARCIA	28	Solocita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10741/19	TOME PUIDUCTA LIDIALIDIA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril,
10746/19	DEL CAMPO TEJADO ESTHER	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10783/19	VARA REDONDO ALBERTO	28	Soliciat modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10784/19	SERRANO BAONZA MARIA INMACULADA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10792/19	ORTEGA RODRIGUEZ IRENE	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10803/19	EUGENIA STANAN CRISTINA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación:ecita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10807/19	SANCHEZ MARTIN ERICA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10808/19	COLMENAREJO MARTIN RUBEN	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10872/19	MUÑOZ APARICIO ANA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10873/19	PONTI GARCIA MARTA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril
10885/19	SILVIA RUANO DIEZ	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril
10920/19	FERNANDEZ - CALVILLO GONZALEZ ALBERTO	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10975/19	LOPEZ GARCIA JOSE ALBERTO	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril
10978/19	LOPEZ SEGOVIA CRISTINA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril L
10996/19	NUÑEZ GONZALEZ MONSTERRAT	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11061/19	JIMENEZ JIMENEZ MARIA TERESA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11066/19	GONZALEZ MANZANO ARACELLI	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11067/19	DIESTRO MALDONADO MARIA CARMEN	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril
11078/19	OVIDEO SANZ ALICIA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11101/19	GARCIA RODRIGUEZ MONICA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11146/19	LOPEZ ALONSO CRISTINA ALEJANDRA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11171/19	LLORENTE RODRIGUEZ LAURA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11263/19	SORIANO GONZALEZ CARMEN	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11265/19	BENITO DE LA MORENA RAQUEL	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11268/19	GARCIA SANCHO GEMA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11312/19	ADANEZ MORA GERMAN JUAN	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11314/19	BANDO POLAINO PALOMA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11339/19	GARCIA MOYA NOELIA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11347/19	GARCIA MUÑOZ MARIA JOSE	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11357/19	DEL CORRAL VAZQUEZ DE PARGA ROSINA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11387/19	HEREDIA HERNANDO IRENE	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11430/19	HORCAJO GOMEZ ANA BELEN	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11449/19	MARTIN ZAMORA SUSANA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11486/19	MOBELLAN PAMO GEMA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11488/19	GRIJALBA SALAZAR MARIA FERNANDA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11512/19	LIANES REVILLA ELENA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
11517/19	GUTIERREZ GIL MARIA ELOISA	28	Solicita modificación de la respuesta , la correcta debe ser la c) . Alegación: cita textualmente el articulo 42 de la Ley 7/85, de 2 de abril.
10808/19	COLMENAREJO MARTIN RUBEN	31	Rectificación de la respuesta correcta. Alegación: Tanto la opción b) como la c) son opciones correctas , corresponde al Estdo establcer los tributos mediante Ley si bien tambien el artçiculo 133 de la CE recoge la posibilidad de que los establezca las CCAA y las Corporaciones locales .
10873/19	PONTI GARCIA MARTA	33	Rectificación de la respuesta correcta. Alegación: Tanto la opción b) como la c) son opciones correctas , corresponde al Estdo establcer los tributos mediante Ley si bien tambien el artçiculo 133 de la CE recoge la posibilidad de que los establezca las CCAA y las Corporaciones locales .

10743/19	ZUCCOLI CHAVES JUAN JOSE	34	Solicita modficción de la respuesta correcta, la respuesta correcta es la b) Alegación : La tasa es un Tributo segun el artículo 2,1 b) de la LRHL .
11260/19	ZUCCOLI CHAVES JUAN JOSE	34	Solicita modficción de la respuesta correcta, la respuesta correcta es la b) Alegación : La tasa es un Tributo segun el artículo 2,1 b) de la LRHL .l
10996/19	NUÑEZ GONZALEZ MONSTSERRAT	37	Solicita anulación de la pregunta. Alegación: el enunciado de la pregunta da lugar a confusion dado que dice RD 2/2004 y deberia decir RDL 2/2004
11408/19	CAMARASA DEL RIO RUBEN MANUEL	43	Solicita la anulación de la pregunta. Alegación: Todas las opciones de respuesta son correctas . La pregunta esta mal enenciada .
10903/19	AMORES AREVALO SILVIA EMMA	45	Alegación: la respuesta que se considera correcta ( opcion a) no es valida dado que se excluye la condicion de dia habil y se indica " la norma" en el enunciado de la pregunta y no "una norma" cita artículo 31 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre
10641/19	DEL ESTAL ZAPATERO PALOMA	49	Solicita anulación de la pregunta. Alegación: la respueta considerada valida por el Tribunal no es correcta porque la orientación e información es tambien una función de la
11408/19	CAMARASA DEL RIO RUBEN MANUEL	49	Solicita la anulación e la pregunta. Alegación la respuesta c) puede considerarse tambien correcta .
10808/19	COLMENAREJO MARTIN RUBEN	50	Solicita la anulación de la pregunta . Alegación: conforme al artículo 40 de la Ley 11/2007 ninguna de las respuestas planteadas en la pregunta es correcta pues según la definición la respuesta correcta debería haber sido "El Comité Sectorial de administraciónelectrónica"
11260/19	ZUCCOLI CHAVES JUAN JOSE	53	Solicita la modificación de la respuesta . Alegación: la respuesta correcta debe ser la b) conforme art 36 ley 9 /17